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Retningslinjer for bruk og plassering av utviklingsfondet 
for kommunene Nore og Uvdal, Rollag og Sigdal 

 
Vedtatt av kommunestyret i Rollag (18.06.2009) 13.09.2018, kommunestyret i Sigdal (26.06.2009) 
20.09.2018 og kommunestyret i Nore og Uvdal (29.06.2009) 17.09.2018.  
Godkjent av Miljøverndepartementet i brev av 18.09.2009/14.10.2019. 
 
Revidert etter likelydende vedtak i de respektive kommunestyrer høsten 2011/høst 2018. 

Tatt til orientering i utviklingsstyrets møte 02.05.2012 og 05.05.2020. 
 
 

1. Generelt  
Forvaltningen av Utviklingsfondet for kommunene Nore og Uvdal, Rollag og Sigdal (senere 
benevnt fondet) er organisert som et interkommunalt samarbeid mellom kommunene Rollag, 
Nore og Uvdal og Sigdal.  
 
2. Fondsstyret 
Fondsstyret består av kommunenes tre ordførere med varaordførerne som vararepresentanter 
og to representanter fra Innovasjon Norge.  
 
3. Formål 
Den årlige avkastningen av fondet skal nyttes til næringsrettede tiltak til beste for 
befolkningen i kommunene Rollag, Nore og Uvdal og Sigdal.  
 
4.1 Kapital 
Fondet består av avsatte midler fra staten i forbindelse med vern av barskogvernområdet 
Trillemarka-Rollagsfjell. Årlig avkastning fra fondet kan disponeres i påfølgende år.  
 
I tillegg kan fondsstyret disponere inntil 1 mill. kr årlig av fondskapitalen, men samtidig slik at 
fondsstyret kan disponere inntil 5 års bruk av fondskapitalen forskuddsvis. 
 
4.2 Plassering og forvaltning av fondets midler 
Ved plassering av fondets midler skal den samlede finansielle risiko maksimum være moderat. 
 
Fondets midler kan foruten bankinnskudd, plasseres i pengemarkeds-, obligasjons-, 
kombinasjons- og/eller aksjefond. Langsiktig kapital kan maksimum ha aksjeandel tilsvarende 
den andel Statens Pensjonsfond Utland (Oljefondet) har i sin portefølje.  
 
Aksjefond skal være godt diversifisert og kan spres på norske og internasjonale fond med 
hovedvekt på internasjonale. Internasjonale aksjeplasseringer kan være både med og uten 
valutasikring. 
 
Eventuelle internasjonale renteplasseringer forutsettes valutasikret i sin helhet. 
 
5. Bruken av midler 
Det prioriteres støtte til fellestiltak og/eller bedriftsrettede tiltak i eller mellom de tre 
kommunene. Næringsutvikling med tilknytning til Trillemarka-Rollagsfjell prioriteres. I 
tillegg støttes kompetansekrevende og kunnskapsbasert virksomhet og virksomheter som 
bidrar til sysselsettingsmuligheter for kvinner og ungdom.  
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Bedriftsrettede tilskudd kan bare gis til virksomheter som er innrettet på økonomisk lønnsom 
drift og som gir varig sysselsetting. Tilskuddet skal ikke ha konkurransevridende virkning, jfr. 
EØS regelverket for statsstøtte. Fondet skal ikke brukes til årlige driftstilskudd, eller til 
ordinær drift i kommunene.  
 
Kostnader knyttet til administrasjon kan dekkes av fondet. 
 
6. Vilkår 
Tilskudd fra fondet gis på grunnlag av innkomne søknader. Søknaden skal bl.a. inneholde:  

 Kostnadsoverslag for det omsøkte ”tiltak”  
 Regnskap og budsjett for eksisterende virksomhet  
 Budsjett for prosjektet 
 Opplysninger som kan gi grunnlag for økonomisk og faglig vurdering av søknaden, 

herunder forretningsplan og synliggjøring av gevinster. 
 

Tilskuddet utbetales i 2 like deler. Første del ved tildeling/oppstart og det resterende ved 
framlagt regnskap og rapport. Tilskudd kan gis med inntil 30 prosent av kostnadene til 
bedriftsrettede tiltak og 50 prosent av kostnadene til fellestiltak. Samlet støtte fra fondet og 
andre offentlige støtteordninger skal som hovedregel ikke overstige 50 prosent av det totale 
kapitalbehovet. Det kan imidlertid gis inntil 75 prosent til prosjekter rettet mot 
kompetanseheving, miljørettede tiltak eller prosjekt av særlig betydning for kvinner og 
ungdom. 
 
Søknadsfrist for innsending av søknader settes til 1. april og 1. oktober. Informasjon om 
fondet og eventuelle tidsfrister skal bekjentgjøres gjennom lokale aviser og kommunenes 
hjemmesider. 
 
Fondet kan ikke benyttes til tiltak som gir negative effekter for truede naturtyper eller 
leveområder for truede arter, eller som fører til reduksjon av inngrepsfrie områder (INON) 
eller har negative effekter for andre viktige miljøverdier. Fondet skal bidra til prosjekter som 
ivaretar bærekraftig bygdeutvikling. 
 
7. Behandling 
Fondsstyret gis fullmakt til å disponere fondets avkastning (jmf. pkt. 4). Søknader om støtte 
sendes Sigdal kommune. Rådmennene i de tre kommunene forbereder og legger fram sakene 
for fondsstyret med forslag til vedtak. 
 
Alle tildelinger er enkeltvedtak, og kan påklages etter forvaltningsloven kapittel VI. 
Klageinnsats er Klagenemnda i Nore og Uvdal kommune.  
 
Sigdal kommune er ansvarlig for at alle dokumenter behandles i samsvar med 
offentlighetslovens bestemmelser. 



 3

 
8. Regnskap og årsmelding 
Bruken av midlene framlegges for kommunestyrene sammen med behandlingen av 
kommunenes ordinære regnskap og i årsmelding. Sigdal kommune fører regnskap for fondet. 
 
Bruken av midler fra fondet, med opplysninger om støttebeløp til ulike prosjekter/tiltak, 
rapporteres årlig innen 1. april til Fylkesmannen i Buskerud med kopi til 
Miljøverndepartementet og Direktoratet for naturforvaltning.  
 
9. Evaluering  
Retningslinjene for bruk av fondet evalueres etter 3 år (høsten 2020). 
 
10. Ikrafttreden 
Retningslinjene trer i kraft når saken er sluttbehandlet i de tre kommunestyrene. 
 


